АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2016 года                                                                                                    № 73-п
пгт.Междуреченский
О мерах по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций связанных с лесными
пожарами в 2016 году
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 04.12.2006 № 200-ФЗ «Лесной кодекс Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров» от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами в 2016 году на территории городского поселения Междуреченский:
1.Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2016 года на территории городского поселения Междуреченский (приложение 1).

2. Руководство и координацию выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами, возложить на оперативную группу по предупреждению и ликвидации лесных пожаров при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Междуреченский  (приложение 2).

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения Междуреченский (В.И.Илларионов):
3.1. обеспечить контроль выполнения плана мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2016 года на территории городского поселения Междуреченский;

3.2. обеспечить готовность и своевременное привлечение сил и средств поселкового звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с лесными пожарами и борьбе с ними при угрозе поселению;

4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского поселения Междуреченский.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения А.Н.Осенчугова.

Глава
городского поселения

Междуреченский

                                          С.И.Колпакова

ПЛАН

мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2016 года
на территории городского поселения Междуреченский
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  по вопросу предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с лесными пожарами и борьбе с ними при угрозе поселению
	Отдел ЖКХ
	март

	2.
	Перед пожароопасным сезоном в целях профилактики чрезвычайных ситуаций связанных с лесными пожарами организовать проведение контролируемых выжиганий сухой травяной растительности по границам поселения (до схода снежного покрова в лесу).
	Территориальный отдел лесничества,
Отдел ЖКХ
	апрель-май

	3.
	Организовать сходы (встречи) с населением на которых провести разъяснительную работу по приведению в пожаробезопасное состояние жилых домов и придомовой территории
	Отдел ЖКХ, МУ «Жилищный центр», ООО «МЖКК»
	апрель-май

	4.
	Организовать работу среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности  при нахождении в лесу
	Территориальный отдел лесничества,

Отдел ЖКХ
	апрель-май

	5.
	Организовать проверку источников противопожарного водоснабжения, обеспечить свободный подъезд к ним, установить соответствующие указатели.
	Отдел ЖКХ, ООО  «МКС»,
	май

	6.
	Организовать проведение работ по очистке от горючих отходов (мусора, тары, опавших листьев, сухой травы) территорий населенного пункта, в том числе у предприятий, организаций и на участках, прилегающих к жилым домам и иным постройкам
	Отдел ЖКХ, отдел экономики, ООО «МЖКК», МУ «Жилищный центр»
	до начала пожароопасного сезона

	7.
	Организовать проверку имущества в пункте сосредоточения пожарного инвентаря в гп.Междуреченский (согласно перечня необходимого имущества). Информацию о проведенных проверках направить в управление гражданской защиты.
	Отдел ЖКХ (П.Ю.Юдин)
	до 15 апреля

	8.
	Обеспечить проверку систем оповещения населения. Информацию о проведенных проверках направить в управление гражданской защиты.
	Отдел ЖКХ совместно с Управлением гражданской защиты населения администрации Кондинского района

	до 15 апреля

	9.
	Обеспечить информирование населения о  введенном в установленном порядке ограничении на посещение лесных массивов в период высокого класса пожарной опасности (4-5 класс)
	Отдел ЖКХ, Территориальный отдел лесничества

	в период высокого класса пожарной опасности

СОСТАВ

оперативной  группы по предупреждению и ликвидации лесных пожаров  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Междуреченский
	Осенчугов А.Н.
	- Заместитель главы администрации городского поселения Междуреченский, руководитель оперативной группы;

	Илларионов В.И.
	- Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения Междуреченский, заместитель руководителя оперативной группы

	Члены группы:

	Юдин П.Ю.
	– главный специалист отдела ЖКХ администрации городского поселения Междуреченский;

	Мулько А.О.
	- Начальник территориального отдела Кондинское лесничество (по согласованию);

	Малявка Д.В.
	– начальник пожарной части 1 группы пгт. Междуреченский филиала КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Кондинскому району (по согласованию);

	Зубов И.Н.
	– директор муниципального учреждения «Жилищный центр»;

	Трубин Э.А.
	– директор ООО «Междуреченская жилищно-коммунальная компания», по (согласованию);

	Григоренко М.В.
	– начальник отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних полиции ОМВД России по Кондинскому району (по согласованию);

	Бонин А.Н.
	– директор ООО «Акцент», (по согласованию);

	Демченко Л.В.
	– директор филиала ООО  «МКС», (по согласованию)

Приложение 1

к постановлению администрации городского поселения Междуреченский

от 16.02.2016 № 73-п

Приложение 2

к постановлению администрации городского поселения Междуреченский

от 16.02.2016 №73-п